QUARTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 20138  CADERNO 5

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 545328
FÉRIAS

PORTARIA Nº 261 DE 20 DE JUNHO DE  2013
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 08 – SEOP DE
10/02/2011 E,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 93/2013 de
15/03/2013 – GEFI;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao
servidor abaixo relacionado, no mês de  JULHO/ 2013:

Nº MATRÍCULA NOME EXERCÍCIO PERIODO DE GOZO

01 5896859/1
CARLOS MARCIO P.

MEDEIROS
2012/2013 15/07 a 13/08/2013

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 263 DE 24 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 08 - SEOP DE
10/02/2011 E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESSO nº 2013/277020 -
NUCI, DE 10/06/2013,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio, de acordo com
o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, à servidora ROSEANE
LOBATO DA COSTA, matrícula nº 57204575/1, ocupante do
cargo de Auxiliar Operacional, lotada na Gerência de Suprimento
e Patrimônio - GESP, desta SEOP, correspondente ao triênio
de 01/10/2008 a 01/10/2011, no período de 01/07 a
30/07/2013.

PORTARIA Nº 264 DE 24 DE JUNHO DE 2013
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE
FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 08 - SEOP DE
10/02/2011 E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESSO nº 2013/219023 -
NUCI, DE 08/05/2013,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio, de acordo
com o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, à servidora SUELY
MARIA ALVES GATINHO BORBA, matrícula nº 3158225/1,
ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, lotada no
Núcleo de Controle Interno- NUCI desta SEOP, correspondente
ao triênio de 13/06/1986 a 13/06/1989, no período de
08/07 a 07/08/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANTONIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS
Diretor Administrativo

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 545332

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 25/06/2013
Vigência: 02/07/2013 a 02/10/2013
Justificativa: Prorrogação de prazo.
Objeto: Construção da sede da Associação dos Moradores do
Residencial Guará, no Município de Belém.
Convenio: 26
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451134674210000    445051              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO
RESIDENCIAL GUARÁ
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Nome do Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA
PORTO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 544999

Contrato: 21-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Execução dos serviços de Construção dos aterros
dos encontros da ponte sobre o Ig. Do Arraia, na Rodovia PA-
287, trecho: Conceição do Araguaia / Redenção, na Região de
integração do Araguaia, sob jurisdição do 6º Núcleo Regional,
conforme especificações contidas nos Anexos do Edital.
Valor Total: 7.867.616,58
Data Assinatura: 24/06/2013
Vigência: 24/06/2013 a 21/09/2013

Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 03/04/2012
Data de Publicação do Decreto: 04/04/2012
Concorrência Naciona: 5/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135074290000    449051              0125000000          Estadual
Contratado: ENGETERRA – ENGENHARIA E TERRAPLENAGEM
LTDA.
Endereço: R Providência, s/n
CEP. 67015-260 - Ananindeua/PATelefone: 9132450759
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 545037

Contrato: 19-131
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Execução dos serviços de pavimentação da Rodovia
PA-255, Trecho: Monte Alegre/ Santana do Tapará, Sub-trecho:
Vila do Murumuru / Santana do Tapará, extensão 45,00 km,
sob jurisdição do 10° Núcleo Regional , conforme especificações
contidas nos Anexos do Edital da Concorrência Pública 008/2013,
da qual decorre este Contrato.
Valor Total: 54.179.070,41
Data Assinatura: 21/06/2013
Vigência: 21/06/2013 a 12/12/2014
Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 03/04/2012
Data de Publicação do Decreto: 04/04/2012
Concorrência Naciona: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135074290000    449051              0125000000          Estadual
Contratado: ENGETERRA – ENGENHARIA E TERRAPLENAGEM
LTDA.
Endereço: R Providência, s/n
CEP. 67015-260 - Ananindeua/PATelefone: 9132450759
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 545172

Contrato: 22-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Execução dos serviços de construção de um (01) muro
de Arrimo em concreto armado no Municipio de Inhanguapí,
sob Jurisdição do 1º Núcleo Regional. Conforme especificações
contidas nos Anexos do Edital da Tomada de Preço nº. 026/2012,
da qual decorre este contrato.
Valor Total: 1.056.994,06
Data Assinatura: 21/06/2013
Vigência: 21/06/2013 a 17/12/2013
Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 03/04/2012
Data de Publicação do Decreto: 04/04/2012
Tomada de Preços: 26/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26784131319540000    449051              0125000000          Estadual
Contratado: VP CONSTRUÇOES LTDA
Endereço: R da Castrol, 36
CEP. 67030-030 - Ananindeua/PAComplemento: Pau D “arco
Centro
Telefone: 9132552343
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 545412

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 14/06/2013
Vigência: 13/07/2013 a 09/11/2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Motivado pela paralisação da obra em decorrência
de período chuvoso.
Contrato: 55-12
Exercício: 2013
Contratado: CABANO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
Endereço: Psg Miracy, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 6500
CEP. 66083-420 - Belém/PA
Email: demetrio@cabanoengenharia.com.br
Telefone: 9132339476
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 545423

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 12/06/2013
Vigência: 03/07/2013 a 31/08/2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Motivada em face do elevado índice pluviométrico
que assola a região neste período do ano.

Contrato: 8-13
Exercício: 2013
Contratado: DEMOLIDORA LEITE LTDA
Endereço: R da Marinha, Bairro: Marambaia, 56
CEP. 66620-200 - Belém/PA
Email: demolidoraleite@bol.com.br
Telefone: 9132434838
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 545435

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 08/06/2013
Vigência: 10/06/2013 a 08/08/2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de prazo, motivado pelo atraso no
cronograma da obra por motivos excepcionais citados na carta
da empresa.
Contrato: 1-013
Exercício: 2013
Contratado: M.M. CONSULTORIA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
Endereço: Coj. Guajará II, Rua Décima, Bairro: Coqueiro, 20 B
CEP. 67000-000 - Ananindeua/PA
Email: engenharia.mmltda@gmail.com
Telefone: 9132736595
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 545510

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 12/06/2013
Vigência: 03/07/2013 a 01/08/2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de prazo, motivado pela adequação do projeto.
Contrato: 65-012
Exercício: 2013
Contratado: ETEC - EMPRESA TECNICA LTDA
Endereço: R do Paiol, Bairro: Val-de-Cães, 15A
CEP. 66617-630 - Belém/PA
Email: erecpav@hotmail.com
Telefone: 9132575644
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 545515

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 18/06/2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Supressão e Acréscimo de serviços, devido à
necessidade de adequação das quantidades da planilha contratual
pelo fato de que alguns itens de serviços estão sendo demandados,
em termos de quantidades, aquém das previstas na planilha,
enquanto outros itens estão sendo efetivamente utilizados em
quantidades superiores as estabelecidas na referida planilha.
Contrato: 77-12
Exercício: 2013
Contratado: CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 130
CEP. 66055-050 - Belém/PA
Complemento: sala 1201/1202
Email: construfox@construfox.com.br
Telefone: 9132462035 Fax: 9132362808
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 545529

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 06/06/2013
Vigência: 12/06/2013 a 12/06/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Motivada pela existência do fato de que havendo
a interrupção de serviços acarretaria prejuízos à Administração.
Contrato: 38-12
Exercício: 2013
Contratado: GRÁFICA CALIGRAFIA LTDA
Endereço: Rua Manoel Barata, Bairro: Campina, 1051
CEP. 66010-140 - Belém/PA
Email: caligrafialtda@hotmail.com
Telefone: 9132253402 Fax: 9132239830
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 545539

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 26/07/2013
Vigência: 28/07/2013 a 28/07/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Motivado pelo interesse de ambas as partes em
continuação das prestações de serviços.
Contrato: 12-11
Exercício: 2013
Contratado: TELECOM SHOPPING DA TELEFONIA LTDA
Endereço: Rua Manoel Barata, Bairro: Campina, 904
CEP. 66010-140 - Belém/PA
Telefone: 9132015400
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

CONTINUA NO CADERNO 6